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Høringsuttalelse - forslag til endringer i konsesjonsloven, jordloven og odelsloven

Fylkesmannen i Telemark viser til Landbruks- og matdepartementets brev av 27. juni 2016 med 
henvisning til høringsnotat om forslag til lov om endring av lov om konsesjon, lov om jord og lov 
om odelsretten og åsetesretten. Videre vises til brev av 30. juni 2016 med klargjøring av visse 
punkter i høringsnotatet.

Høringsfristen er satt til 26. september 2016. 

I høringsnotatet foreslås omfattende endringer i følgende lover:

 Lov om konsesjon ved erverv av fast eiendom (Konsesjonsloven)
 Lov om jord (Jordlova)
 Lov om odelsretten og åsetesretten (Odelslova)

Bakgrunnen for høringsnotatet: 
Stortinget behandlet 16. februar 2016 Innst. 153 L (2015-2016) fra Næringskomiteen som gjaldt 
regjeringens lovforslag i Prop. 124 L (2013-2014) om endringer i konsesjonsloven og 
tvangsfullbyrdelsesloven (opphevelse av priskontroll). 

Stortinget vedtok å sende lovforslaget tilbake til regjeringen. Stortinget ba samtidig regjeringen om 
å utrede og legge fram for Stortinget en rekke ulike forslag til endringer i konsesjonsloven,
odelsloven og jordloven.

For å legge til rette for at departementet enkelt skal kunne oppsummere høringsuttalelsene, er det 
bedt om at eventuelle uttalelser følger den systematikken som er valgt i høringsnotatet.

Departementet fremmer også forslag om endring av jordlovens drivepliktsregler, bestemmelser om 
deling av landbrukseiendom samt regler om tilskudd. 

Hovedbegrunnelsene for endringsforslagene er ønsker om forenkling av regelverket, redusert 
byråkrati og å gi den enkelte bonde større råderett over egen eiendom.

De enkelte endringsforslagene:
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1) Arealgrenser for konsesjon og odel
Heve arealgrensene for konsesjonsplikt ved erverv av bebygd eiendom og lovbestemt
boplikt fra 25 dekar til 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka jord. Totalarealgrensen
på 100 daa foreslås ikke endret.

Heve arealgrensen for odlingsjord fra 25 dekar til 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka jord.

Endringene innebærer at færre eiendommer enn i dag vil bli omfattet av konsesjonsplikt og boplikt, 
og at færre eiendommer vil kunne odles.

2) Priskontroll etter konsesjonsloven
Beløpsgrense fastsettes i forskrift med hjemmel i konsesjonsloven. Deparetmentet gis fullmakt til å 
fastsette forskriften. Arealgrensene lovfestes.

Priskontroll ved erverv av rene skogeiendommer oppheves.

Priskontroll ved erverv av bebygde kombinerte jord- og skogbrukseiendommer
foretas kun for eiendommer med mer enn 35 daa fulldyrka og overflatedyrka jord.
Priskontroll ved erverv av ubebygde kombinerte jord- og skogbrukseiendommer:

Alternativ 1: Slik som i dag, dvs. at det foretas priskontroll på alle slike eiendommer.

Alternativ 2: Priskontroll unnlates hvis eiendommene består av mindre enn 35
dekar fulldyrka og overflatedyrka jord.

3) Deling, konsesjon og tilleggsjord
Departementet foreslår regler om unntak fra delingsbestemmelsen og unntak fra
konsesjonsplikt for å stimulere til salg av tilleggsjord og -skog. Det innføres unntak fra 
delingsbestemmelsen i jordloven samt konsesjonsplikt ved salg av eiendommen hvis:

1) Eier kun deler fra ett tun, inkl. bolighus, på ikke mer enn fem dekar.

2) Resten av eiendommen selges til en som erverver den som tilleggsareal til
egen eiendom med mer enn 5 dekar jordbruksjord eller 25 dekar produktiv
skog. Gjelder ervervet jordbruksareal, må eiendommen arealet legges til være
i drift.

3) Den som erverver tilleggsarealet er eier av tilgrensende eiendom, eller hvis
ervervet dreier seg om jordbruksareal; har leid arealet i minst fem år forut for
ervervet.

4) Det foreligger en skriftlig avtale mellom partene.

Departementet ber høringsinstansene om innspill til hvor arealgrensen for erververens
eiendom bør legges. 5 og 25 daa er å oppfatte som et eksempel. Det presiseres at det ikke
kreves at eiendommene har felles grense hvis tilleggsjorda er leid i minst 5 år, og at
leietiden gjelder fra kopi av leiekontrakten er sendt kommunen. Videre presiseres det at
unntaket ikke gjelder hvis eiendommen ønskes overdratt til flere eiendommer. At kjøpers eiendom 
skal være i drift betyr her at driveplikten oppfylles etter jordlovens § 8, dvs. enten ved egen drift 
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eller bortleie. Dermed kan også grunneiere som leier bort jorda og ikke bor på bruket komme i 
betraktning. Slike delingssaker må fortsatt behandles etter
plan- og bygningsloven og matrikkelloven der tunet ikke allerede er en egen matrikulert
enhet mindre enn 5 daa.

Det legges til grunn at det vil være nødvendig å føre kontroll med sikte på å hindre ulovlige
fradelinger og kontroll med hvem som skal få overta landbrukseiendom. Kontroll av
konsesjonsfrihet mener departementet kan utføres som i dag, i form av egenerklæring om
konsesjonsfrihet som bekreftes av kommunen. Departementet foreslår å innføre en
egenerklæring om unntak fra delingsbestemmelsen som sammen med salgsavtalen
vedlegges kravet om opprettelse av ny grunneiendom (inntil 5 daa tun). Departementet ber dog om 
forslag til alternative kontrolløsninger.

4) Fradeling av tomter
Unntak fra søknadsplikten etter delingsbestemmelsen i jordloven § 12 for ubebygde
tomter ikke over 2 dekar til bolig, fritidshus eller naust. 

Unntaket gjelder kun på areal som ikke er jordbruksareal (fulldyrka jord, overflatedyrka jord eller 
innmarksbeite). Forslaget får ingen betydning for plikten til å søke om omdisponeringstillatelse 
etter jordlovens § 9 for dyrkbare arealer, eller plikten til å søke deling etter plan- og bygningslovens 
regler. Forslaget er begrunnet ut fra et ønske om å bidra til forenkling av regelverket, redusere 
byråkratiet og gi den enkelte bonde større råderett over egen eiendom.

5) Driveplikt
Opphevelse av kravet om at leieavtalen skal vare i minst 10 år.

Opphevelse av kravet om at leiejord skal være tilleggsjord til annen
landbrukseiendom, og at avtalen skal føre til driftsmessig gode løsninger.

Eieren får en plikt til å sende kopi av leieavtalen til kommunen.

Oppheve kommunens myndighet til å inngå avtale om bortleie av jord når pålegg om
bortleie, tilplanting eller andre tiltak ikke etterkommes.

Departementet innrømmer at et lovbestemt vilkår om varighet i 10 år kan være gunstig for
enkelte husdyrprodusenter som har behov for en langsiktig tidshorisont for eksempel ved
bygging av driftsbygninger. Det hevdes imidlertid at vilkåret er en uheldig binding av
avtalefriheten ved andre produksjoner, for eksempel grønnsaksproduksjon der produksjonen er 
avhengig av vekstskifte. 

Departementet mener at regelverket bør åpne for større fleksibilitet. Kravet om at leieavtalen skal 
være skriftlig, opprettholdes.

6) Bestemmelser om tilskudd
Departementet foreslår en tilføyelse i jordloven § 18 (føresegner om tilskudd) om at endelig vedtak 
om tilbakebetaling av tilskudd er tvangsgrunnlag for utlegg, slik at staten ikke først er nødt til å få 
fastslått betalingsplikten ved dom.

Fylkesmannens vurdering: 
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Formålsbestemmelsene, både i jordloven og konsesjonsloven, har som et hovedmål å legge til rette 
for slike eier- og bruksforhold som er gagnlig for samfunnet og landbruksnæringen. Siden 
formålsparagrafene i nevnte lover ikke er foreslått endret legger Fylkesmannen i Telemark til grunn 
at dette fortsatt skal være et mål.

Departementet har tallfestet hvor mange eiendommer som vil bli berørt av de forskjellige 
endringene, men det er ikke foretatt noen systematisk vurdering av hvilke positive og negative 
virkninger endringene vil ha for de enkelte næringsutøverne eller for samfunnet. Fylkesmannen i 
Telemark finner at manglende beskrivelse av konsekvensene gjør det vanskelig å vurdere forslaget 
slik det er presentert. 

1. Arealgrenser for konsesjon og odel

I Telemark har vi 8200 landbrukseiendommer. Av disse eiendommene er 6800 bosatt med 10,6 % 
av befolkningen i Telemark. 1400 landbrukseiendommer er ubebodde, og av disse er 950 
konsesjonspliktige etter dagens regelverk. Vi har 1400 gårdsbruk i drift som mottar 
produksjonsstøtte. 96,5 av disse eiendommene har personlig eierskap.

Forslaget om å heve arealgrensene for konsesjonsplikt ved erverv av bebygd eiendom og 
lovbestemt boplikt fra 25 dekar til 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka jord vil ha begrensede 
konsekvenser for fylket som helhet. Den største endringen i konsesjonsloven kom ved ny 
konsesjonslov i 2003 da arealgrensen for konsesjonsfritt erverv ble hevet fra 20 dekar til 100 dekar 
hvorav ikke mer enn 20 dekar kunne utgjøre fulldyrka mark. 

En konsekvens av endringen er at noen flere eiendommer enn i dag vil kunne bli solgt som 
fritidseiendommer. Forslaget kan derfor føre til at kan flere kommuner i Telemark vil vurdere 
nedsatt konsesjonsgrense.

Fylkesmannen i Telemark har ikke særlige merknader til forslaget om å: 
Heve arealgrensene for konsesjonsplikt ved erverv av bebygd eiendom og lovbestemt
boplikt fra 25 dekar til 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka jord. 
Heve arealgrensen for odlingsjord fra 25 dekar til 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka jord.

2. Priskontroll etter konsesjonsloven

Priskontroll ved erverv av rene skogeiendommer foreslås opphevet. Samtidig skal
priskontroll ved erverv av bebygde kombinerte jord- og skogbrukseiendommer foretas kun
for eiendommer med mer enn 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka jord. Disse grepene
foreslås for at eiendommer der skogen utgjør hele eller det vesentligste av
næringsgrunnlaget skal være unntatt fra priskontroll, selv om de er konsesjonspliktige.

Forslaget om å endre dagens priskontroll har bakgrunn i at man mener denne kan legge
begrensninger på omsetningen av skogbrukseiendommer, og dermed begrensninger for
satsing på skogbruk i form av «grønn industri» og bruk av biomasse.

Priskontroll betyr at en gjennom håndheving av gjeldende lov skal sørge for en samfunnsmessig 
forsvarlig prisutvikling på landbrukseiendommer. Med en samfunnsmessig forsvarlig prisutvikling 
forstås en pris som bidrar til å realisere viktige mål i landbrukspolitikken, bl.a. sikring av 
rekruttering av aktive yrkesutøvere til næringen og en langsiktig og god ressursforvaltning. For å 
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sikre dette er det nødvendig at prisnivået ikke er høyere enn at det reflekterer verdien av 
eiendommens driftsgrunnlag. For skogeiendommer vil det si at prisen ikke bør være nevneverdig 
høyere enn at den gjenspeiler den avkastning eiendommen kan gi. Prisen bør altså ikke være 
vesentlig høyere enn at den årlige avkastningen av den løpende drifta av skogen skal kunne gi en 
rimelig forrentning på den kapitalen som er innsatt. Dette betyr at skog skal verdsettes langsiktig 
etter avkastningsverdi-/bruksverdiprinsippet.

I mange områder i Telemark er det behov for rasjonalisering i landbruket. Landbrukseiendommer i 
Telemark består i det alt vesentlige av jord, skog og utmark. Fylkesmannen finner det svært uheldig 
å skille de ulike ressursene med hensyn til prisregulering. Eiendommene bør prismessig vurderes 
samlet. Beliggenhet og alternativ bruk av landbrukseiendommen vil kunne avgjøre attraktivitet og 
pris, og dette kan på sikt forhindre eller vanskeliggjøre rekruteringen til næringen. Forslagene kan 
derfor legge opp til en utilsiktet uheldig eiendomsstruktur.

For priskontroll ved erverv av ubebygde kombinerte jord- og skogbrukseiendommer legger 
departementet fram to alternativer, dvs. å beholde priskontroll på alle slike eiendommer, eller å 
unnlate kontrollen hvis eiendommene består av mindre enn 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka 
jord. Fylkesmannen i Telemark ser ingen grunn til å endre regelverket for priskontrollen for noen 
typer eiendommer.

Fylkesmannen i Telemark foreslår at priskontrollen fortsatt er knyttet til eiendommer som er over 
ny arealgrense, uavhengig av arealsammensetning. 

Fylkesmannen i Telemark støtter at arealgrensen for priskontroll tas inn i konsesjonsloven og at 
beløpsgrensen for priskontroll ved erverv av landbrukseiendom med brukbart bolighus fastsettes i 
forskrift.

Fylkesmannen i Telemark støtter ikke forslaget om å:
Oppheve priskontrollen slik det er foreslått. 

3. Deling, konsesjon og tilleggsjord

Departementet foreslår regler om unntak fra delingsbestemmelsen og unntak fra
konsesjonsplikt for å stimulere til salg av tilleggsjord og skog.

Konsesjonslovens regler om konsesjonsplikt er begrunnet med det offentliges behov for å ha 
kontroll med eiendomsoverdragelser som kan ha betydning for nasjonale interesser. 
Departementet mener de foreslåtte unntak fra jordlovsbehandling og konsesjon vil gjøre det enklere 
å selge tilleggsjord, med derav følgende økt omsetning. 

Delingssaker skal fortsatt behandles etter plan- og bygningsloven, så noen stor byråkratisk lettelse 
er det ikke snakk om. Det foreslås en del krav for nevnte unntak, med størrelse på tun og grense til 
kjøpers eiendom som de viktigste. 

Forslaget går ut på at eiendommen som får kjøpe tilleggsjord skal være i drift jf. jordlova § 8. 
Driveplikten kan oppfylles ved egen bruk eller ved å leie ut. Det betyr at eier som ikke bor på 
eiendommen, men som leier bort arealet, får mulighet til å kjøpe tilleggsjord med dette forslaget.  
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Det er ikke krav om at felles grense skal være innmark mot innmark, så felles i utmarka tilfreds 
stiller kravene. Dette medfører ikke nødvendigvis til en rasjonell driftsenhet.
Likeledes har mange eiendommer flere teiger, og det er nok at to teiger berører hverandre. 
Rasjonaliseringseffekten er derfor svært usikker, noe som forsterkes av at det settes som krav om at 
alle teiger skal selges under ett.

Det foreslås innført en egenerklæring som sammen med salgsavtalen vedlegges kravet om 
opprettelse av ny grunneiendom. Dette vil kreve ressurser med tanke på kontroll av og evt. 
tilbakemelding på egenerklæringene. Et av målene med endringene skal være forenkling både for 
publikum og byråkrati. Fylkesmannen i Telemark ser ikke den store gevinsten for noen av partene. 

Det forslås også at samme unntak skal gjelde ved salg av hele eiendommen, unntatt tun på
inntil 5 daa, til noen som har leid dyrkajorda i 5 år eller mer, uten krav til tilgrensende
eiendom. Dersom erververen sitt bruk ligg i lang avstand fra tilleggsjorda, har kommunen ikke 
lengre mulighet til å gripe inn. Dette kan gi lange transportavstander, og uønsket trafikkmessige og 
miljømessige konsekvenser.

Fylkesmannen i Telemark er av den oppfatning at i saker hvor det er lagt til rette for løsninger som 
er i samsvar med formålsbestemmelsene i jordloven og konsesjonsloven gis det konsesjon og 
delingssamtykke i dag. Delingsbestemmelsen i jordloven § 12 slik den er i dag er et egnet og viktig 
virkemiddel for å fremme jordvern.  Lovforslaget vil kunne få uheldige konsekvenser, da mye 
landbruksareal vil falle utenfor jordlovsbehandling. Fylkesmannen i Telemark mener de foreslåtte 
endringene på sikt vil svekke jordvernet.

Fylkesmannen er skeptisk til virkningen av unntaket fra kravet til delingssøknad. Hvis forslagene 
skulle bli vedtatt, bør arealgrensen for kjøpers eiendom være lik konsesjonsgrensen. Dette for å ha 
færre arealgrenser å forholde seg til, og for å øke sjansen for at det er aktive brukere av jord og skog 
som kjøper tilleggsareal. 

Fylkesmannen i Telemark støtter ikke forslaget om:
Unntak fra delingsbestemmelsen og unntak fra konsesjonsplikt for å stimulere til salg av 
tilleggsjord og -skog.

4. Fradeling av tomter

Det foreslås unntak fra søknadsplikten etter delingsbestemmelsen i jordloven § 12 for
ubebygde, ikke dyrkbare tomter ikke over 2 dekar til bolig, fritidshus eller naust.
Forslaget er begrunnet ut fra et ønske om å bidra til forenkling av regelverket, redusere byråkratiet 
og gi den enkelte bonde større råderett over egen eiendom. 
Plan- og bygningsloven skal fortsatt gjelde.  Fylkesmannen i Telemark er av den oppfatning at plan-
og bygningsloven ikke vil kunne hindre at det vil forekomme fradelinger som fra et 
jordbruksmessig synspunkt vil være svært uheldig. 

Fylkesmannen i Telemark støtter ikke forslaget om:
Unntak fra søknadsplikten etter delingsbestemmelsen i jordloven § 12 for ubebygde
tomter ikke over 2 dekar til bolig, fritidshus eller naust. 

5. Driveplikt
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Etter gjeldende regelverk kan driveplikten av jordbruksareal etter jordlovens § 8 oppfylles
ved skriftlig avtalt 10-årig bortleie som gir en driftsmessig god løsning, til en bruker som
driver jord fra før. Tanken er at det skal tas mest hensyn til leietakers og jordas behov for
langsiktighet i driften, jf. jordlovens formålsparagraf. Det kan gis dispensasjon hvis forholdene 
tilsier det. Departementet mener det er behov for mer fleksibilitet og foreslår at det eneste kravet 
som skal stå igjen er kravet om skriftlig kontrakt. Slik Fylkesmannen i Telemark erfarer det har det 
ikke vært ført noen streng praksis fra kommunenes side på dette punktet.

«Jordbruksareal skal drivast» jf. jordloven § 8. Driveplikten er en personlig og varig plikt. Plikten 
bygger på at eieren har et ansvar for å forvalte arealressursene på en god måte i tråd med jordlovens 
formål. Plikten innebærer at jordbruksareal skal drives kontinuerlig, og plikten ivaretar ønsket om å 
sikre produksjon av mat samtidig som jordbruksarealets produksjonsegenskaper og 
kulturlandskapet blir ivaretatt. Driveplikten har en naturlig sammenheng med forbudet mot 
omdisponering av dyrka og dyrkbar jord i jordloven § 9.  

Som nevnt fører kommunene i dag ingen streng praksis med hensyn til å kreve skriftlig avtale på 10 
år. Å lempe på dette kravet ansees derfor ikke som problematisk. Fylkesmannen ser heller ingen 
grunn til å kreve skriftlig kontrakt i utgangspunktet. I tilfelle kommunen derimot ser at 
landbruksareal ikke drives, finner vi det formålstjenlig at kommunen kan kreve avtale/kontrakt. 

Kravet om tiårig avtale er ment å ivareta hensynet til leietakere av jordbruksareal, bl.a. for å gi 
mulighet til forutsigbar drift og langsiktighet til investeringer som grøfting, kalking, gjerding, m.m.
Fylkesmannen i Telemark mener at en leieavtales varighet og oppsigelighet bør anses som et 
privatrettslig forhold som det ikke er nødvendig å lovregulere.

Kommunene har i dag myndighet til å inngå avtale om bortleie av jord når pålegg om bortleie, 
tilplanting eller andre tiltak ikke etterkommes. Fylkesmannen i Telemark er av den oppfatning at 
denne bestemmelsen i dag er en sovende bestemmelse som ikke tas i bruk. I de tilfeller kommunen 
krever skriftlig avtale og dette ikke imøtekommes bør en heller vurdere å gi dagbøter fremfor at 
kommunen inngår avtale om bortleie.

Fylkesmannen i Telemark støtter forslaget om:
Opphevelse av kravet om at leieavtalen skal vare i minst 10 år.
Kommunens myndighet til å inngå avtale om bortleie av jord når pålegg om
bortleie, tilplanting eller andre tiltak ikke etterkommes oppheves.

Fylkesmannen i Telemark støtter ikke forslaget om at:
Eieren får en plikt til å sende kopi av leieavtalen til kommunen.

6. Bestemmelser om tilskudd

En tilføyelse i jordloven § 18 (føresegner om tilskudd) om at endelig vedtak om tilbakebetaling av 
tilskudd er tvangsgrunnlag for utlegg, slik at staten ikke først er nødt til å få fastslått 
betalingsplikten ved dom.

Fylkesmannen i støtter følgende forslag:
Endring i reglene om tilbakebetaling av tilskudd i jordloven § 18.
Endring av drivepliktbestemmelsene med unntak av forslaget om å ta bort kravet til driftsmessig 
god løsning og forslaget om å oppheve kravet til 10-års varighet på leiekontrakter. 



Side 8

Oppsummert
Den særnorske odelsloven, jordlova av 1955 og konsesjonsloven har formet og lagt til rette for den 
eiendomsstruktur og bosetting som vi har i dag. Virkningene av forslagene til endringer berører 
hele skog- og landbruksnæringen, i tillegg til forvaltningen i kommuner og fylker.  

Forslag til endring av konsesjonslov og jordlov forsterker inntrykket av et lovverk som blir 
krevende å handtere, økt byråkratisering og mindre forutsigbart. Forslaget til lovendring har ikke 
tatt inn over seg de krav som landbruket blir stilt overfor med omsyn til reduksjon av 
klimagassutslipp og miljø.

Fylkesmannen i Telemark støtter endringer som fører til opprydding i lovverket med hva som ligger 
i loven, i forskrift og i rundskriv.

Fylkesmannen støtter forslaget til endring i jordloven vedrørende tilbakebetaling av tilskudd.

Fylkesmannen gir sin støtte til forenkling, redusert krav til jordleiekontrakter og at dette i første 
rekke blir et privatrettslig forhold mellom utleier og leietaker. Kravet til drift bør skjerpes og gi 
myndighetene mulighet for å gripe inn med reelle virkemidler, eks. dagbøter.

Fylkesmannen i Telemark vurderer endringen med å heve arealgrensene for konsesjonsplikt ved 
erverv av bebygd eiendom og lovbestemt boplikt fra 25 dekar til 35 dekar fulldyrka og 
overflatedyrka jord som akseptabelt. Dette vil gi eiere av denne type eiendom større råderett over 
egen eiendom, og bety mindre for en framtidsrettet ressursforvaltning av jord og skog her i fylket.

Andre endringer i konsesjonslov og jordlov bør ikke gjennomføres med dagens kunnskapsgrunnlag.
Ressursene i form av jord, skog og utmark er av nasjonal verdi og interesse og bør ha en sterk og 
tydelig «handlingsregel» til grunn for å ivareta samfunnets interesser.

De foreslåtte endringene vil kunne medføre store endringer i eiendomslovgivningen og 
arealpolitikken.  Hovedkonklusjonen er at de fleste endringsforslagene strider mot 
formålsparagrafene både i konsesjonsloven og jordloven. Dette gjelder i særlig grad forslagene om 
å fjerne priskontrollen på skogeiendommer. De foreslåtte endringene vil kunne virke inn på 
rekruteringen til landbruksnæringen ved at det blir en økonomisk høyere terskel å kjøpe eiendom og 
mer utfordrende å få til et økonomisk driftsoverskudd. Endringsforslagene vil også kunne medføre 
at skog og jordbrukseiendommer kjøpes opp som potensielle byggingsområder.

Endringsforslagene begrunnes blant annet med ønske om å gi den enkelte grunneier større råderett 
over egen eiendom. Dersom de private interessene skal styre uten offentligrettslige krav, vil 
løsningene kunne bli kortsiktige og driftsmessig uheldige for landbrukets ressursforvaltning.
Det er viktig med offentlig kontroll med delingssaker, slik at langsiktige hensyn til landbruket blir 
ivaretatt. 

Forslagene innebærer slik Fylkesmannen i Telemark ser det ingen forenkling av regelverket, det blir 
snarere mer komplisert. Førslagene innebærer et stort behov for veiledning og vil medføre 
merarbeid for kommunene. 
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Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift


